
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Direzione Generale 

Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento della procedura 

concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per il 

reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado in possesso del titolo di abilitazione all’insegnamento o di specializzazione all’insegnamento di 

sostegno per i medesimi gradi di istruzione; 

VISTO il D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo 

indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO l’avviso relativo alle aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale – 4ª serie speciale – n. 30 del 13 aprile 2018; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 4798 del 18-02-2019 di approvazione delle graduatorie relative alle classi 

di concorso A048-SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO e 

A049-SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO; 

VISTO  il proprio decreto prot. 17751 del 31-07-2019 con cui vengono esclusi dalle graduatorie di merito 

del concorso indetto con D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018 i candidati a cui è stata rigettata dalla Direzione 

Generale per gli Ordinamenti Scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione l'istanza di 

riconoscimento del titolo di abilitazione conseguito all'estero; 

VISTA la graduatoria per la regione CALABRIA riprodotta dalla Commissione giudicatrice per la correzione 

degli errori materiali rilevati; 

DECRETA 

Art. 1) Sono approvate le graduatorie di merito del concorso indetto con D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018 per 

le classi di concorso A048-SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 

GRADO e A049-SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO per la regione 

CALABRIA. 

Art. 2) Le graduatorie sono allegate al presente provvedimento e ne costituiscono parte integrante. 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

IL DIRETTORE GENERALE 

         Luisa Franzese 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

MTDL/ac 
mariateresa.delisa@istruzione.it 

 



Pos Cognome Nome Data Nascita Prov Nascita Riserve Inclusione con riserva Punteggio Orale Punteggio Titoli Punteggio Totale Pref

1 IONA TERESA 15/11/1979 CZ 40 60 100

2 ASCIOTI GIUSEPPE ALESSANDRO 01/10/1971 RC 40 58,4 98,4

3 PIGNATA ANTONIO 08/08/1981 RC 37 60 97

4 LONGOBUCCO ALEXANDRE 18/11/1973 SA 38 58,6 96,6

5 TISCI PASQUALE 15/04/1979 CS 38 58,4 96,4

6 MORABITO ANTONELLO 30/12/1970 RC 40 54,8 94,8

7 BOSSIO ELISABETTA 01/10/1972 CS 35 58,4 93,4

8 SAVARINO FABIO 18/04/1979 CZ 40 52,7 92,7

9 MACRI' CATERINA 11/12/1981 RC 34 58,5 92,5

10 CERRONE IOLANDA 12/04/1973 NA 32 60 92 *

11 MANNO LAURA 11/05/1976 MI 32 60 92 *

12 IULIANO GERFOGLIO 25/07/1973 CS 32 60 92 *

13 CORDOANO ARMANDO 14/11/1967 CS 32 60 92

14 SEMINARA LUCIA 13/02/1973 RC 30 59,8 89,8

15 BORGESE MARIA FRANCESCA 19/09/1985 RC 34 54,6 88,6

16 SILIPO GIANLUCA 27/06/1969 CZ 38 50,1 88,1

17 MARANO MARIAGISELLA 16/12/1972 CS 28 60 88

18 FAGGIO FRANCESCO 20/10/1973 RC 28 59,8 87,8

19 CONSOLI LOREDANA 03/04/1984 VV 40 46,8 86,8

20 MUSITANO CINZIA 22/09/1974 RC 30 56,6 86,6

21 CONSOLO GIOVANNA 19/06/1980 RC 37 48 85

22 VELTRI ROSANNA 05/01/1976 CS 40 44,4 84,4 *

23 PORTELLA EMILIANO 09/10/1983 BS 30 54,4 84,4

24 ZIZZA DANIELA 11/04/1969 KR 30 54 84

25 DOLCE GIUSEPPE 06/09/1986 CS 40 43,4 83,4

26 NICOLETTI FABIO 27/11/1972 CS 22 60 82

27 MALAVENDA VALERIA 29/08/1979 RC 26 55,6 81,6

28 TROPIANO FRANCESCO 31/01/1973 RC 37 44,4 81,4

29 RAMA MARIO ANTONIO 12/09/1968 KR 36 45 81

30 RESTUCCIA DARIO 16/05/1987 VV 36 44,8 80,8 *

31 GRANDE PLACIDO 15/08/1970 VV 30 50,8 80,8

32 DE MARCHI LUCA 14/07/1984 CS 30 50,6 80,6

33 FORTINO ROBERTA 08/10/1974 CS 34 46,3 80,3

Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria

Regione: CALABRIA - Classe di concorso: A048-SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO



Pos Cognome Nome Data Nascita Prov Nascita Riserve Inclusione con riserva Punteggio Orale Punteggio Titoli Punteggio Totale Pref

Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria

Regione: CALABRIA - Classe di concorso: A048-SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO

34 SALZANO OLIMPIA 06/02/1964 NA 18 60 78

35 PODELLA SALVATORE 02/07/1974 KR 36 41,4 77,4

36 MAZZEI DOMENICO 18/04/1985 CS 27 47,8 74,8

37 FERRARO GIAN PIERO 20/07/1968 CS 37 37,4 74,4

38 TAVERNA CHRISTIAN 17/12/1974 RC 37 34,2 71,2

39 CARIDI GIUSEPPINA 16/04/1985 RC 24 46,7 70,7

40 ALOI CRISTIANA 27/11/1974 CZ 35 34 69

41 VADALÀ VERONICA 25/02/1985 RC 24 44,3 68,3

42 COSTANZA ROCCO DOMENICO 18/08/1968 PZ 24 44 68

43 ROTTA DOMENICO GIOVANNI 07/02/1979 RC 27 39,4 66,4

44 MARANI SIMONA 25/10/1968 CS 28 36,8 64,8

45 GEMELLI LUIGI 05/12/1977 CZ 33 31,3 64,3

46 DONADIO FRANCESCO 09/11/1975 CS 20 44,2 64,2

47 MAVIGLIA FRANCESCO 14/11/1978 RC 18 44,8 62,8

48 ROSETO ALESSIO 09/12/1986 CS 35 26,9 61,9

49 ARCIERI MARIO ANTONIO 21/01/1963 CS 32 29 61

50 MALERBA NOEMI 27/03/1989 VV 34 25,4 59,4

51 GAMBINO BENEDETTA 17/06/1985 RC 20 37,8 57,8

52 MISALE PAOLO 04/05/1972 RC 20 37,2 57,2

53 ARRUZZA LIBERATA 02/06/1969 VV 24 29,8 53,8

54 GATTO RENATO 20/11/1960 CZ 37 8 45

55 COSCO GIOVANNI 16/05/1984 CZ S 36 8,7 44,7

56 MAURO ANTONIO 10/12/1988 RC 20 21,1 41,1

57 BORRELLO GIUSEPPE 24/02/1965 CZ 28 11,5 39,5

58 BOMBARDIERE LUCA 20/12/1983 KR 36 0 36

59 MANNO MARIA GIUSEPPINA 21/06/1967 CE S 23 12,6 35,6

60 FERRAGINA RAFFAELE 30/05/1988 CZ S 18 13,8 31,8

S: Provvedimento cautelare/sentenza

L'asterisco nella colonna “Pref” indica che il candidato precede a parità di punteggio per titoli di preferenza o per minore età



Pos Cognome Nome Data Nascita Prov Nascita Riserve Inclusione con riserva Punteggio Orale Punteggio Titoli Punteggio Totale Pref

1 IONA TERESA 15/11/1979 CZ 40 60 100

2 ASCIOTI GIUSEPPE ALESSANDRO 01/10/1971 RC 40 58,4 98,4

3 PIGNATA ANTONIO 08/08/1981 RC 37 60 97

4 LONGOBUCCO ALEXANDRE 18/11/1973 SA 38 58,6 96,6

5 TISCI PASQUALE 15/04/1979 CS 38 58,4 96,4

6 MORABITO ANTONELLO 30/12/1970 RC 40 54,8 94,8

7 SAVARINO FABIO 18/04/1979 CZ 40 54,5 94,5

8 BOSSIO ELISABETTA 01/10/1972 CS 35 58,4 93,4

9 MACRI' CATERINA 11/12/1981 RC 34 58,5 92,5

10 CERRONE IOLANDA 12/04/1973 NA 32 60 92 *

11 MANNO LAURA 11/05/1976 MI 32 60 92 *

12 IULIANO GERFOGLIO 25/07/1973 CS 32 60 92 *

13 CORDOANO ARMANDO 14/11/1967 CS 32 60 92

14 CILURZO VINCENZO 22/05/1964 CZ 38 52 90

15 SEMINARA LUCIA 13/02/1973 RC 30 59,8 89,8

16 SILIPO GIANLUCA 27/06/1969 CZ 38 50,1 88,1

17 MARANO MARIAGISELLA 16/12/1972 CS 28 60 88

18 FAGGIO FRANCESCO 20/10/1973 RC 28 59,8 87,8

19 CONSOLI LOREDANA 03/04/1984 VV 40 46,8 86,8

20 MUSITANO CINZIA 22/09/1974 RC 30 56,6 86,6

21 CONSOLO GIOVANNA 19/06/1980 RC 37 48 85

22 VELTRI ROSANNA 05/01/1976 CS 40 44,4 84,4 *

23 PORTELLA EMILIANO 09/10/1983 BS 30 54,4 84,4

24 ZIZZA DANIELA 11/04/1969 KR 30 54 84

25 DOLCE GIUSEPPE 06/09/1986 CS 40 43,4 83,4

26 NICOLETTI FABIO 27/11/1972 CS 22 60 82

27 MALAVENDA VALERIA 29/08/1979 RC 26 55,6 81,6

28 TROPIANO FRANCESCO 31/01/1973 RC 37 44,4 81,4

29 RAMA MARIO ANTONIO 12/09/1968 KR 36 45 81

30 RESTUCCIA DARIO 16/05/1987 VV 36 44,8 80,8

31 DE MARCHI LUCA 14/07/1984 CS 30 50,6 80,6

Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria

Regione: CALABRIA - Classe di concorso: A049-SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO



Pos Cognome Nome Data Nascita Prov Nascita Riserve Inclusione con riserva Punteggio Orale Punteggio Titoli Punteggio Totale Pref

Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria

Regione: CALABRIA - Classe di concorso: A049-SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

32 FORTINO ROBERTA 08/10/1974 CS 34 46,3 80,3

33 SALZANO OLIMPIA 06/02/1964 NA 18 60 78

34 PODELLA SALVATORE 02/07/1974 KR 36 41,4 77,4

35 MAZZEI DOMENICO 18/04/1985 CS 27 47,8 74,8

36 FERRARO GIAN PIERO 20/07/1968 CS 37 37,4 74,4

37 TAVERNA CHRISTIAN 17/12/1974 RC 37 34,2 71,2

38 CARIDI GIUSEPPINA 16/04/1985 RC 24 46,7 70,7

39 GIORGI DOMENICO 30/09/1979 RC 33 37,6 70,6

40 ALOI CRISTIANA 27/11/1974 CZ 35 34 69

41 VADALÀ VERONICA 25/02/1985 RC 24 44,3 68,3

42 COSTANZA ROCCO DOMENICO 18/08/1968 PZ 24 44 68

43 DE AGAZIO MARCO 11/09/1964 KR 24 43,6 67,6

44 ROTTA DOMENICO GIOVANNI 07/02/1979 RC 27 39,4 66,4

45 MARANI SIMONA 25/10/1968 CS 28 36,8 64,8

46 GEMELLI LUIGI 05/12/1977 CZ 33 31,3 64,3

47 DONADIO FRANCESCO 09/11/1975 CS 20 44,2 64,2

48 MAVIGLIA FRANCESCO 14/11/1978 RC 18 44,8 62,8

49 ROSETO ALESSIO 09/12/1986 CS 35 26,9 61,9

50 GRANDE PLACIDO 15/08/1970 VV 30 31,8 61,8

51 ARCIERI MARIO ANTONIO 21/01/1963 CS 32 29 61

52 MALERBA NOEMI 27/03/1989 VV 34 25,4 59,4

53 GAMBINO BENEDETTA 17/06/1985 RC 20 37,8 57,8

54 MISALE PAOLO 04/05/1972 RC 20 37,2 57,2

55 ARRUZZA LIBERATA 02/06/1969 VV 24 29,8 53,8

56 AMELIO SANTO 26/11/1965 CZ 18 29 47

57 GATTO RENATO 20/11/1960 CZ 37 8 45

58 COSCO GIOVANNI 16/05/1984 CZ S 36 8,7 44,7

59 OGRINJI ALINA MIHAELA 21/10/1978 ESTERO 18 23,6 41,6

60 MAURO ANTONIO 10/12/1988 RC 20 21,1 41,1

61 BOMBARDIERE LUCA 20/12/1983 KR 36 0 36

62 BORGESE MARIA FRANCESCA 19/09/1985 RC 34 0 34



Pos Cognome Nome Data Nascita Prov Nascita Riserve Inclusione con riserva Punteggio Orale Punteggio Titoli Punteggio Totale Pref

Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria

Regione: CALABRIA - Classe di concorso: A049-SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

63 FERRAGINA RAFFAELE 30/05/1988 CZ S 18 13,8 31,8

64 BORRELLO GIUSEPPE 24/02/1965 CZ 28 0 28

65 MANNO MARIA GIUSEPPINA 21/06/1967 CE S 23 0 23

66 CARCHIVI NUELA 23/06/1978 LC 18 0 18

S: Provvedimento cautelare/sentenza

L'asterisco nella colonna “Pref” indica che il candidato precede a parità di punteggio per titoli di preferenza o per minore età


		2019-10-17T13:39:27+0000
	FRANZESE LUISA


		2019-10-17T16:42:40+0200
	Napoli
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0022178.17-10-2019




